


Štěňata  
na prázdninách

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Veronika Souralová
Štěňata na prázdninách – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



ŠTĚŇATA NA PRÁZDNINÁCH
Letní dobrodružství se skřítky

Veronika Souralová, text

Dan Materna, fotografie

Andrea Mišoňová, kresby

hrají si:

Nelly, Rupert, Amy, Matylda a Albert



Obsah

ÚVOD   6

LOUKA   9

O LUČNÍCH VÍLÁCH  1 8

ZAHRADA  2 3

LUMPÍCI Z KOPŘIV  3 8

NA STŘEŠE  4 3

VODA  5 1

VÍLÍ ŠKOLA POD VODOU  6 0

LES  6 7

LESNÍ SKŘÍTCI  8 0

SKÁLY  8 7

ZLÝ SEN  9 7

AMY SE UZDRAVILA 1 0 8

4





Úvod
„Děti, kde jste? Pojďte domů!“ volá maminka Nelly.

Nic. Nikdo se neozývá.

„Jestli se okamžitě nevrátíte, tak se rozzlobím a bude zle!“, dodává.

Tatínek Rupert, který sedí opodál, se směje.

„Neposlouchají. Jsou to lumpíci po mně. Ale počkej, zkusím je zavolat já. Mám 
silnější hlas,“ postaví se Rupert na schody a zaburácí: „Až řeknu tři, budete 
u mě. Jedna, dva…“

Než stihne počítání dokončit, zprava se bleskovou rychlostí přivalí první bílá 
chlupatá koule, vzápětí se ze záhonku vynoří světlá rozčepýřená hlavička se 
zářivýma černýma očima a zleva dlouhým skokem do Ruperta narazí třetí ra-
keta – kdysi bílá, ale teď celá od bahna.

Tak je tady máme. Tři štěňata. Holky – odvážnou Amy a veselou Matyldu. 
Do třetice silného, velkého, ale trochu bojácného kluka Alberta.

S maminkou Nelly a s tatínkem Rupertem tvoří rodinu. Psí rodinu. Psí rodinu 
zlatých retrívrů.

ÚVOD



Štěňata jsou stará čtyři měsíce a zatím jsou to pěkná trdla. Moc toho dopo-
sud nepoznala, jen dům, ve kterém se narodila a rostla. Umějí se prát, honit 
a kousat do všeho, co najdou. Nelly s Rupertem se rozhodli, že je čas ukázat 
jim svět. Je léto, všechny lidské děti jezdí na prázdniny, tak proč by nemohla 
štěňata? A tak se stalo, že se celá psí rodinka ocitla v Podkrkonoší. Sedí na zá-
praží roubené chalupy obklopené přírodou – loukami a lesy. Společně vyhlí-
žejí, jaká dobrodružství je čekají.

7Štěňata na prázdninách





LOUKA
LOUKA





Ráno nemohla štěňata dospat. Po snídani si je tatínek Rupert zavolal. 
Všechna tři se na chvilku způsobně posadila a čekala, až se dozvědí, co se 
bude dít. „Prckové, dnes je váš velký den. Vydáme se společně poznávat svět. 
Napoprvé to nebude daleko. Vidíte před sebou to veliké, zelené, které sahá až 
za obzor? Tak to je louka. Roste na ní tráva společně s jinými rostlinkami. 
Některé krásně kvetou, to jsou ty barevné tečky, které všude vidíte.

Běhat po louce je příjemné, skoro nejlepší, co znám. A vás to bude určitě také 
bavit. My s maminkou budeme spokojení, že vás všechny uvidíme, protože 
tráva není moc vysoká, a tak se nám neztratíte. Koukejte na všechno okolo 
sebe, a hlavně čmuchejte! Od toho máte na hlavě skvělý psí nos. Když ho 
přiložíte k zemi, budete překvapení, kolik vůní vás obklopuje. Ale moc mluvím, 
nejlepší je všechno zkusit.

Zvedáme se a vyrážíme. Pojďte pěkně v řadě za mnou,“ zavelel Rupert a vy-
běhl kupředu. Štěňata vzorně za ním. Louka byla od chalupy blízko, takže 
stačilo udělat jen pár skoků a byli na místě.

11Štěňata na prázdninách


